Facultades concedidas por la Santa Sede al Illmo. Sr. Garza, sobre absolucion de adjudicatarios.

Amplissime Domine.—Bona Ecclesiarum ab usurpatoribus occupata atque distracta ad Ecclesias, ad quas pertinebant, redire debere, et ipsa naturalis justitiae ratio conclamat, et Apostolica Sedes firmum semper tenuit atque protulit. Nunquam tamen destitit Summus Pontifex ad ordinariorum petitionem conscientiae illorum providere, qui bona vel alia Ecclesiarum jura ab usurpatoribus emerunt.

Novissime id evenit in perturbatione mexicanæ Republicæ in qua postquam per summum nefas anno 1856 Ecclesiarum aliorumque Piorum Locorum bona seu jura occupata ac distracta fuerunt, nonnulli ex præfata Republica Episcopi penes Sanctam Sedem postularunt ut emptorum conscientiae, his ita operantibus, providere dignetur. Harum postulationum facta per me Summo Pontifici Pio IX, quem Deus diu sospitet atque tueatur, relatione, ipse ovium sibi commissarum aeternæ salutis studiosissime semper intentus, sequentes Amplitudini Tuæ facultates ad decennium duraturas concedi mandavit, ad hoc ut prospicere valeas conscientiae eorum, qui Ecclæ bona, seu possessiones, seu jura in postrema mexicanæ Reip. perturbatione acquisita detinent, firmo semper onere restituendi Ecclesiis seu Locis Pii quicquid a Gubernio invasore acquisierunt, sive per canonum, aut censuum, aut aliarum præstationum afrancationem, sive per emptionem bonorum, seu jurium quorumcumque, quæ ad Ecclesias, seu Loca Pii spectabant, atque adhuc spectant.

Poterit quapropter amplitudo tua in vim Apostolicarum facultatum, facta in unoquoque casu earum mentione, Absolvere et absolvi mandare, necnon committere omnibus et singulis mexicanæ Reip. Episcopis, ut auctoritate Apostolica absolvant, at-

que per alias idoneas Personas Eccclæ absolvi mandent illos omnes, qui absolvi petunt, quique bona Ecclæ a Gubernio usurpatore postrema in perturbatione emerint, vel conduxerint, seu census, canones aliasque præstationes, vel quæcumque Ecclesiarum, Piorumque Locorum jura quomodocumque acquisierint vel redemerint, à Censuris et Pænis Ecclesiasticis incursis, et cum iisdem quatenus sint in sacris constituti, dispensare vel dispensari mandare super irregularitate ex violatione dictarum censurarum contracta, postquam eadem bona seu jura Ecclesiis vel Locis Pii restituerint, nec aliter quam in eadem qualitate ac quantitate, in qua ante usurpationem ab ipsis Ecclesiis, et Locis Pii possidebantur et adhuc jure respectivo possidentur, et quatenus ab temporum injuriâ hic et nunc restituere nequeant, facta prius coram testibus in scriptis obligatione in Cancellaria Episcopali cautè asservanda, quam citius poterunt, modo et forma qua supra; injunctis singulis pænitentia salutari, ac preparatione scandalorum meliori modo, quo poterunt.

Præterea Summus Pontifex amplitudini tuæ facultatem impertitur prælaudatis Episcopis mexicanæ Reip. communicandam, componendi rem inter dominos fundorum seu jurium Ecclesiasticorum, et inter actuales illegitimos possessores, ut isti ab illis in actu restitutionis pro compensatione pretii Gubernio invasori soluti recipere licite valeant aliquam pecuniæ summam, ab Amplitudine Tuâ, vel a præfatis Suffraganeis Episcopis, perpensis omnibus circumstantiis, et habito respectu ad reditus jam perceptos, ex æquitate definiendam, dummodo non veniat ex cessione alicujus partis fundorum seu jurium prædictorum, quæ semper ad Ecclesias seu Loca Pii integra, et sine ulla prorsus diminutione seu commutatione redire debent. Quatenus vero in actu restitutionis dicta compensatio a præfatis dominis solvi nequeat, Sanctitas Sua facultatem Amplitudini Tuæ ut supra communicandam pariter concedit, Ecclesiis seu Locis Pii indulgendi ut fundos Ecclesiasticos actualibus detentoribus, etiâ ultra triennium, quatenus opus sit, locare possint minori annua responsione quam postulare natura ipsa fundorum, seu titulorum, quibus ab Ecclesiis seu Locis Pii possidebantur, et jure etiâ nunc possidentur, donec servata proportione, statuta compensatio ab actualibus detentoribus obtineatur per majorem quantitatem justæ annuæ responsionis eorum favore relaxandam.

Hæc ad consulendum conscientiae illorum, qui fundos quomodocumque ab injustis invasoribus acquisiverunt, salvis jurebus Ecclesiarum Locorumque Piorum, Amplitudini Tuæ significanda Summus Pontifex mihi demandavit. Quoniam vero me-

xicanæ Reip. Episcopi S. Sedi insuper exposuerunt, in postrema rerum publicarum perturbatione Regulares e propriis Claustris fuisse depulsos, adque adprecati sunt, ut ipsorum conscientia nunc extra claustra degentium, sicut etiam Parochis quæ ab ipsis Regularibus curabantur, Apostolica Auctoritate provideatur; idcirco Sanctitas Sua facultatem Amplitudini Tuæ omnibus et singulis mexicanæ Reipublicæ Episcopis communicandam tribuit, indulgendi Regularibus expulsis, ut extra claustra in habitu clerici sæcularis, si in sacris sint constituti, si vero sint laici, in habitu modesti coloris, retento tamen interius aliquo sui ordinis signo, ac servatis, quantum comode fieri possit, in substantiis votis in propria professione emissis, donec præsentibus perduraverint, circumstantiæ, vivere licite valeant. Quoad prædictas Parochias autem Sanctitas Sua facultatem Amplitudini Tuæ impertitur ut supra delegandam Episcopis, habilitandi ad eas regendas, colatis prius consiliis cum Superiore Regulari, si fieri possit, aliquem idoneum Presbyterum ex eodem Ordine, et si id obtineri nequeat, alium idoneum Presbyterum sæcularem.